Decernere autem si militum aut captivorum aut civium turma in tali necessitate inveniatur, locorum Ordinarii- reservatur, ad quos praevie recurrere tenentur Sacerdote-, quoties id pos-ihile .-it, ut li- cite eiusmodi absolutionem impertiant.

III. Xbsolutiones sacramentales pluribu- una simul a Sacerdo- tibus arbitrio -no impertitae, extra casus de quibus in η. I, vel non obtenta praevia Ordinarii licentia, licet hic adiri potuerit, iuxta dicta in n. 11, utpole abusus habendae sunt.

IV. Antequam Sacerdote- -acramentalem absolutionem imper- tiant. quantum rerum adinneta permittant, de hi- «piae sequuntur Christifideles commonere debent:

o) \eces-arium scilicet e—e ut -e qui-que poenileat admissorum -uorum et a peccati- ab-linere proponat. — Convenit etiam Sacerdotes opportune monere pocmlenle-. ut contritioni- actum externo aliquo modo o-tendant. -i po—ibile sit. verbi gratia percutiendo pectus.

b) \tque omnino nee-se cr-e ut. qui absolutinnem turmatim acceperint, in primo deinceps -uscipiendo Poenitentiae Sacramento, gravia -ingula peccata -ua rite confiteantur, quae non antea confessi fuerint.

ne,

D) C'r. /ir.«pon>iO)i Iηtiv- S. l'ικη. AV. I" B<<. IJIO;

quamvis sibi conscii sint culpae mortalis, nondum in confessione recte accusatae et remissae, et obligatio integre confessio peccata confitendi urgeat ex lege sive divina sive ecclesiastica, de industria declinent huic obligationi satisfacere, occasionem expectantes, qua absolutio turmatim detur.

V. Meminerint vero locorum Ordinarii ut de hisce normis gravissimoque officio tunc Sacerdotes commonefaciant cum iisdem facultatis usum permittant, in peculiaribus rerum adiunctis, sacramentalem absolutionem generali formula una simul impertiendi.

VII. Si tempus suppetat, haec absolutio sueta atque integra formula in plurali numero impertienda est; secus vero haec brevior formula adhiberi potest: — Ego vos absolvo ab omnibus censuris et peccatis in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti » .

1. « I). - Utrum adverbium *obiter* canonis 883, § 2 ita (JOO intelligendum sit ut sacerdos rite praeditus facultate, iuxta § 1 eiusdem canonis, audiendi confessiones, possit, quoties navis in portu maneat, terram adire ibique in ecclesia vel sacello confessiones excipere eorum, qui confiteri petant, eosque valide ac licite absolvere, etiam a casibus Ordinario loci reservatis, per integrum diem, vel per integros duos vel tres dies, si lamdiu navis in portu maneat.

11. Utrum id possit per integrum diem, vel per integros duos vel tres dies dictus sacerdos, quoties ad idem iter proseguendum unam navem relinquere debeat ut alteram conscendat, si in portu hanc na-

111. Utrum in utroque casu idem possit dictus sacerdos etiam ultra triduum.

R. - Ad I et II. Affirmative.

Ad 111. Negative, si loci Ordinarius facile adiri possit ». C. I., 20 Maii 1923 \*.

2. - « 1). - An sub nomine *Ordinarii*, de quo in canone 883, § 1, veniant etiam Superiores maiores religionis clericalis exemptae.

R. - Negative ». C. I., 30 Iulii 1934

posita emendatione et difficultate separationis, potestne Episcopus et debet hos propinquo\* concubinarios prohibere, ne ad Communionem accedant, donec separentur, ut scandalum reparent: aut potius exigere debet scandalum reparationem alio praedicto modo (publica menstrua communione per annum, quin separentur). II. Et quatenus negative ad primam partem, affirmative ad alteram, quid

5) J. J. S., XXXVI, 155-156.

Can. 883. 1) J. J. S., XVI, lit; XIII, S]; *Aet Pontificium*, 1921, 65. — 2) J. J. S., XXVI, l'ii *dee Communaidt* X (1934), 182; *You-rrilt Ulecut Thrtidouine*, (il (1934), 19S2; *Miolliniiris*, 1935, (io; *l'< riodica*, XXIII, II\* ; *lua Pcmtifici n hi*, 1931

( un. 886-893

mi-ionarii facere po-int et debeant in similibus ea-ibus ». Respondit: « Standum indicio Ordinarii ». Agebatur in casu de muliere quae cum propinquo in publico vivebat concubinato, quae a confessario admissa fuit ad Communionem reluctantem parochi, qui ad Ordinarium recurrit. Ordinarius statuit admittendam non esse ad Communionem nisi a propinquo separata scandalum prius reparasset J.

Q Q Q S. C. S. Officii, 22 Novembris 1922, propositis dubiis: « I. An tolerari possit, confessarios -ponte sua docere praxim copulae dimidiatae illainque suadere promiscue omnibus poenitentibus, qui timent, ne proles numerosior nascatur. II. An carpendus sit confessarius qui omnibus remediis ad poenitentem matrimonio abutenlem ab hoc malo avertendum frustra tentatis, docet exercere copulam dimidiatam ad mortalia peccata praecavenda. — III. An carpendus sit confessarius qui in circumstantiis sub II copulam dimidiatam poenitenti aliunde notam suadet vel poenitenti interroganti, num hic modus licitus sit. Respondit simpliciter licere absque ulla restrictione seu explicatione ». Respondit: « Ad I. Negative. Ad II. Affirmative. Ad III. Affirmative » '.

889 «Quamvis ipsa naturali- prudentia doceat casus occultos ad forum conscientiae poenitente- litteris clausis et reticentis partium nominibus Sacrae Poenitentiarie vel Eminenlissimo Cardinali Poenitentiaro maiori directe esse proponendos non desunt tamen conscientiarum moderatore- qui per litteras apertas, procuratorum (vulgo *agenti*) manu tradendas, eos exponere non vereantur. — Ad tam grave inconveniens omnino e medio tollendum Sacra Poenitentiaria omne- et singulos ad quos spectat, expressis verbis, monitos vult ne quid simile in posterum audeant: sed ut huiusmodi litteras ceterasque omne- quae pro opportunis declarationibus vel supplementa\* ribus informationibus exhibendi- postea sint addendae, directae ad -aeram ipsam Poenitentiariam vel ad Eminentissimum Cardinalem Poenitentiarium maiorem aut per publica epistolarum diribitoria (vulgo posta), aut, si procuratorum ope uti eis placeat, sub peculiari involucro bene clauso mittere velint ». S. Poenitentiaria, 1 Februarii 1935 '.

893 « D. - 1 Irum. ad normam canonis 893, § 1 et 2, peregrinus teneatur resen alionilnis lori, in quo degit.

R. - Vfirinathe n. C. !.. 21 Noxcinhris 1920 I.

Can. 886. I) .In'A»'r far kalhoh \*rh<n Kirhc urtchl, Vol. 103. p. 162: Hilling / . c., JK 63.

Can. 888. 1) \_Irrfür fur kalhf>lisch u KИП'Adirechl, \ ol. 163, p. 156.

Can. 889. J

Can. 893. 1) .I XII. 219; /u> Pontificium. 1923

**0AA** Ad frangendam quorundam sacerdotum contumaciam absolventium adhaerentes factioni *Action française*, de mandato Pii XI Sacra Poenitentiaria « statuit ac decernit peccatum confessorum sacramentaliter absolventium (pios quomodocumque noverint factioni *Action française* actu adhaerentes quique ab ipsis, uti tenentur, moniti, ab ea se retrahere renuant, Sanctae Sedi reservari. Huius reservationis ea vis est ut in illis quoque casibus, in quibus iuxta canonicas dispositiones quaevis reservatio cessat, onus adhuc remaneat praedictis sacerdotibus ad Sacram Poenitentiarium recurrenti, sub poena excommunicationis specialiter Sanctae Sedi reservatae, intra mensem a die obtentae sacramentalis absolutionis, vel postquam convaluerint si aegroti, et standi eius mandatis ». S. Poenitentiaria, 16 Nov. 1928 '.

**QAA** " U. ' I' Utrum *quaevis reservatio*, de qua in canone 900. sit *reservatio* ratione peccati an etiam ratione censurae.

11. Utrum canon 900 agat de reservatione casuum ab Ordinariis tantum, an etiam a Sancta Sede statuta.

R. - Ad I. Affirmative ad primam partem, negative ad secundam.

\l II. Negative ad primam partem, affirmative ad secundam ».

C. !.. 10 Novembris 1925 \*.

**QAC** I' huiusmodi 1918. declaravit pueros infra septennium ad primam Communionem iam admissos teneri, quia usu rationis pollentes, ad praeceptum annuae confessionis\*, (Vide can. 859)

**QAO** « I). - Utrum canonis 909. § 2: *sedes confessionalis crate fixa ac structa, pro mulieribus tantum, an generaliter pro poenitentibus uti forma propria audiendi confessiones in ecclesiis et publicis oratoriis servanda.*

K. - Negative ad primam partem, affirmativi ad secundam, firmo tamen praescripto canonis 910, § 2 ». !., 21 Novembris 1920 '.

**QIA** S. C. de Sacramentis, 5 Ianuarii 1928. declaravit licitum esse administrare Sacramentum Poenitentiae fidelibus in montanis pagis habitantibus etiam extra ecclesias in loco decenti et honesto cum eo ad infirmos sacra Communio defertur (Vide can. 869).

**QIQ** I. - « An liceat Episcopis communicare presbyteri\*\* suae diocesis *habitualmente* potestatem benedicendi rosaria etc. de qua in can. 319. § I. η. I. cum applicatione indulgentiarum, obsonatis ritibus

Can. 894. — 1) J. X<sup>VI</sup>. 398; *Periodica*, XVII, 217; XVIII, 30 et XVIII, 218, ubi eadem re refertur responsum aliud Sacrae Poenitentiarum 2 Martii 1929.

Can. 900. — 1) J. A. XVII!, 583; *Periodica*. XIV, 185; *lu\* Pontificium*» 1926, 82.

Can. 905 — 1) *Archiv für katholische Kirchen\* nrccht*, vol. 99, p. 62; *IllinK» l. C»* p. 62.

Can. 909. — 1) -/· A· XII<sup>o</sup> 576 *Jp filinaris*, I, 107 eqs.; *Periodica*, X, 219; *Zus Pontificiani*, 1923. 121.

ab Ecclesia praescriptis ». S. Poenitentiaria, re mature considerata, respondendum censuit: « Negative ». 18 Iulii 1919 '.

2. - Episcopi nequeunt communicare, ne *per modum quidem actus*, cum sacerdotibus facultates adnectendi indulgentias rosariis, etc. et erigendi *l ias Crucis*. S. Poenitentiaria, 10 Novembris 1926 (Vide can. 349)

3. - Archiepiscopus Calanensis S. Poenitentiariae sequens dubium proposuit: « Irum clausula *dummodo sil adprobatus ad recipiendas sacranientales confessiones* quae invenitur in aliquibus facultatibus applicandi indulgentias obieclis religiosi-, intelligenda sit de sacerdotibus tantum, qui ad recipiendas fidelium *ulriusque sexus* confessione adprobali -ini, an etiam de illi- qui ad christifidelium unius tantum sexus confessiones recipiendas adprobali sint ». Sacra autem Poenitentiaria, 2 Martii 1912, respondit: « Negative ad primam partem: affirmative ad secundam » '.

Ū1 Q I. · S. Poenitentiaria, 20 Martii 1933. de expresso mandato pjj X| edidit decretum de facultatibus indulgentias piis operibus aut devotionis obieclis adnectendi deque analogis (piibusdam induitis tantum directe a S. Poenitentiaria in posterum concedendis. In ipso decreto quae sequuntur habentur: « Concessiones omnes et singulae pii- fidelium as-ociationibus cuiuscumque nominis vel naturae, el-i forte -accrdotibu- tantum constantibus, quo\ is loco aut tempore seu modo vel titulo hucusque factae, largiendi privatis sacerdotibus facultates et indulta quae sequuntur, nempe benedicendi devotioni» oblecta ei-que indiligentia- apo-lolica- aut Sanctae Birgillac, ut aiunt, adnectendi, benedicendi corona- casque (quamque pro suo modo) indulgentii- ditandi - benedicendi crucifixo- ad lucrandas indulgentia» pro *l iae Cruris* exercitio pro legitime impediti» adnexas necnon ad plenariam in morti» articulo indulgentiam acquirendam — impertiendi benedictionem papalem in tine concionum concedendi indultum, quod dicunt, altari- privilégiait personalis, praesenti decreto revocantur; abrogantur atqui' omnino abolentur ita ut ab huiusmodi decreti evulgationis dic omni prorsus vi careant omnique efficacia destituantur. Qui. igitur, sacerdote» hac vel illa ex supra reeen-ili- facultatibus aut hoc vel illo ex supra memorati» induitis post hac augeri cupiant, nonni-i directe atque immediate a Sacra Poenitentiaria desideratam gratiam -e obtinere posse sciant, oblatis- toties quoties peculiaribus- proprii Ordinarii ad rem lilteri» commendaliliis.

Quod vero ad privilegia attinet quibusdam Ordinibus vel Congregationibus religio-i- concessas benedicendi corona- ea-que ditandi indulgentii- — adnectendi crucifixi- indulgentia- *l iae Crucis*, in aliquibus\* rerum adiuncli- etiam absque -lationum percursu lucrificiendas

— Stationes *I'iae Crucis* erigendi, haec ipsis manent, ea tamen lege ut in posterum membra eorundem Ordinum vel Congregationum uti eisdem valeant tantum personaliter, non autem ita ut ea concedere quoque possint aliis sacerdotibus ad eosdem Ordines vel Congregationes non perlinentibus: hi enim omnes facultates usui talium privilegiorum necessarias tantummodo a Sacra Poenitentiaria, modo supe-

2. · S. Poenitentiaria, responso 2 Martii 1937, declaravit decreto 20 Martii 1933, quo revocantur facultates generales concessae certis fidelium associationibus adnectendi indulgentias certis devotionis obiectis non revocari facilitate.-- sacerdotibus ante diem 20 Martii 1933 iani de facto concessas; revocari vero easdem facultates seu potius non concedi easdem illis clericis- «pii ante diem 20 Martii 1933 erant quidem adscripti societatibus «piae illis induitis gaudebant, sed sacerdotio eodem tempore nondum erant initiali

Λ I. - S. Poenitentiaria, 25 Aprilis 1922, declaravit Episcopum 1 non posse delegare sui- presbyteris facultatem, «piam habet vi «an. 91-1. impertiendi bis in anno in sua dioecesi benedictionem papalem cum indulgentia plenaria. — Item declaravit Episcopum non posse delegare eandem facultatem impertiendi benedictionem papalem quam oraliter obtinuerit a Romano Pontifice, nisi Romanus Pontifex expresse facultatem etiam fecerit subdelegandi ad hoc presbyteros \*.

2. - « D. - «η Episcopus, plures habens regendas dioeceses, in altera benedictionem papalem Paschali Resurrectionis adnectam, «lo «pia in canone 91 I, iure proprio in aliam diem transferre possit

R 17 Februarii 1930 \*.

Poenitentiaria, 1 Martii 1932, declaravit indulgentiam plenariam adnectam benedictioni papali solemniter «piam ipse Romanus Pontifex certis diebus Romae impertitur, non accipiiri ab illis «pii prae-ente- Romae physice non -unt, quamvis praesentes adsint moraliter et caeremoniam «««pianur *radiotelephonicis* instrumentis (λ ide etiam decretum S. Poenit. 15 Iunii 1939 in hoc «an. 911, infra)

I. - Decretum, De benedictione papali ope radiophonica accepta: Iam pridem multisque ex partibus supplices ad Sanctam Sedem libelli pervenerunt, per «pios postulabatur ut «pii .Apostolica Benedictione a Summo Pontifice I rbi et Orbi solemnibus occasionibus impertita una cum plenissima admissorum venia praesentes frui ne-

Can. 913. 1) .1. J 17ii; *Peritxlica*, XXII, 100; 77« *Ecclesiaeical Hcvietr*, 100 (1929). 371. — 2) J. X, 58; *Prriotlicii*, XXVI, 351.

Can. 914. 1) *Ecclesiastical Hericie*, 07, 70; Hou-can-n, I. «., I. ad can. 911. 2) .1. *tpollimirht*, IU. 210; *Periodica*, XIX, 209; *Iun I'oili/iiiuiti*, 1930, 113. — 3) *C/r. Bou-care*n, I. c., II, u«l can. 925.

quirent. possent tamen plenariam indulgentiam adipisci, si ope radiophonica eandem Benedictionem pia devotaque mente acciperent.

Iamvero, re mature studioseque perpensa, infra scriptus Cardinali Poenitentiarius Maior, in iudicantia die 10 currentis mensis huius anni habita, causam eiusmodi Beatissimo Patri decernendam proposuit. Augustus Pontifex vero, relatione audita ab eodem Cardinali facta, ac valde percipiens ut ea, quae progrediens aetas per litterarum disciplinarum studia invexerit, saluti animarum procurandae insonant, decernere ac statuere dignatus est ut eum praesentes tum illi qui quovis spatio absentes, ope tamen radiophonicae, Benedictionem a Summo Pontifice Iherosolymis et Orbi impertitam pie devotaque accipiant, plenariam Indulgentiam, suetis conditionibus, lucrari possint ».

Mandavit autem Sanctitas Sua ut praesens Decretum publici iurifueret.

Contrariis quibuslibet non obstantibus, peculiari etiam mentione dignis.

Datum Romae, ex aedibus S. Poenitentiarum, die 15 Iunii 1939 .

5. - « Facultas impertiendi benedictionem papalem cum indulgentia plenaria, de qua in can. 911 Cod. I. C., ita adaugetur, ut Episcopis semel in anno, Abbatibus autem, Praelatis nullius. Vicariis ac Praefectis Iposolicis bis in anno eam impertire liceat ad normam eiusdem canonis ». Decretum S. Poenitentiarum, 20 Iulii 1912 5.

Q1 1. Sacra Rituum Congregatio, 12 Martii 1940, promulgavit ritum Benedictionis Papalis super populum elargiendae servandum a sacerdotibus, quibus a S. Sede huiusmodi facultas indulta est.

Ritus iste est idem qui invenitur in Rituali Romano, Titulo III. rap. 32 \*.

Q1 2. 1. - S. Poenitentiarum propositi dubiis: « 1° - An privilegium altari applicari possit pluribus defunctis pro quibus Missa celebratur. - 2° - An recipi queant onera perpetua missarum ad altare privilegiatum celebrandarum »; die 3 Iulii 1917 respondit: « Ad 1: Negative. prout iam derisum fuit a S. Congregatione indulgentiarum. decretis diebus 29 Februarii 1864 et 19 Iunii 1880. - Ad 2: Recipi possunt, dummodo numerum Missarum. tam fundatarum quam adventitiarum, sit talis, et ei commode satisfieri possit ».

2. - Pius XI in sua Constitutione *Inspicantibus Nobis* concessit sacerdotibus pro toto anno 1929 privilegium personale altaris privilegiati, sequentibus verbis: « Praeterea, ad fovendam toto hoc anno cleri in aere litando pietatem, singulis sacerdotibus tribuimus fructum usque ad diem 31 mensis Decembris huius anni, privilegium per-

1) J. I. S., XXXI 277. — 2) J. I. S., XXXIV. 210.

Can. 915. — 3) J. I. S., XXXII, 199-201.

Can. 916. — 4) J. I. S., IX. 1917, H. I. S., IX, 68.

sonale, cuius vi indulgentiam plenariam quotidie pos-  
citur celebrando, uni animae in purgatorio detentae applicare ». *Const. Pii XI, 6 Ianuarii 1929* '.

3. - Privilegium in supra citata Constitutione Pii XI concessum ita intelligendum est « sacerdotes Sacrum litantes, in quolibet Missae Sacrificio plenariam indulgentiam lucrari et applicare possint, independenter a Missae applicatione, uni animae, in purgatorio detentae ab ipsis ad libitum designatae ». *S. Poenitentiariae, 8 Martii 1929*

1. - Pius XII Motu Proprio, 12 Maii 1942. occasione iubilaeae celebratione sui Episcopatus singulis sacerdotibus, Eucharisticum Sacrificium celebrantibus, altaris privilegii facultatem ad annum, id est a die 13 Maii anni 1912 usque ad diem 13 Maii 1943. tribuit

3. - « 1). - Iurum privilegium personale, in Motu Proprio *Summo solutio*, 12 mensis Maii vertentis anni, sacerdotibus concessum, intelligendum est ad tramitem Declarationis S. Poenitentiariae Apostolicae 8 Martii 1929 (A.A.S., XXI. 168), ita ut sacerdotes, sacrum litantes, in quolibet Missae Sacrificio plenariam indulgentiam lucrari et applicare possint independenter a Missae applicatione, uni animae, in Purgatorio detentae, ab ipsis ad libitum designatae ». *S. Poenitentiaria, 10 Iunii 1942*, respondit: « Affirmative » '.

6. - Pius XII per S. Poenitentiarium indultum 12 Maii 1942 concessum prorogare dignatus est ad integrum diem 29 Iunii 1943 ".

Q1 \*7 S. Poenitentiaria, decreto diei 31 Octobris 1934 auctoritate Pii Pp. XI induxit: « I. ut, durante Commemorationis omnium fidelium defunctorum octavario, Missae omnes in quocumque altari et a quocumque sacerdote celebratae habeantur tamquam privilegatae. pro anima tamen cui applicantur: 2. ut fideles omnes qui, eodem octavario durante, coemeterium pie ac devote visitaverint et. vel mente tantum. pro defunctis exoraverint, lucrari valeant, suetis conditionibus, singulis diebus indulgentiam plenariam, sed defunctis ipsis tantum applicabilem; 3. ut fideles omnes qui, ut supra, coemeterium visitaverint et pro defunctis exoraverint, quovis anni die lucrari valeant indulgentiam partialem septem annorum; hanc quoque tamen applicabilem tantum ipsis defunctis » '.

Q1 Q 1. - S. Poenitentiaria, decreto 22 Februarii 1929, authenticam collectionem precum et piarum operum indulgentiarum auctoritatem ab anno 1899, promulgavit '.

2. - S. Poenitentiaria, decreto 31 Decembris 1937. promulgavit

5 et «QR. — 3) *Monitore Ecclesiastico*, 1929, 65-66

XXI. 168. — 1) *J. J. S.*,  
XXXV. 158.

210. —

Can. 917. — 1) *J. J. S.*

Can. 919. — 1) *J. J. S.*

171.

collectionem indulgentiarum cui titulus: « *Preces et pia opera in favorem omnium Christifidelium vel quorundam coetuum personarum indulgentiis ditata et opportune recognita* ». Collectio confecta est de mandato Summi Pontificis et ab eodem Summo Pontifice Pio XI. in audientia II Decembris 1937 approbata et confirmata est atque, *abrogatis generalibus indulgentiis in eadem collectione non relatis*, ipsa tantum uti authentica declarata est -.

QQQ I. - S. Poenitentiaria, 18 Februarii 1921, ad dubia: « Cum Ictum, cui adnexa sit aliqua indulgentia, legitime quidem transfertur, sed ad tempus tantummodo et absque sollemnitate ac externa celebratione, quaeritur: I. Ictum indulgentia cesset vel maneat diei affixa; — et quatenus negative ad primam partem: II. Ictum maneat etiam cum festum transfertur ob occursum feriae VI in Parasceve ». Respondit: « Circa I. Negative ad primam partem, affirmative ad secundam; Circa II. Affirmative » '.

2. - S. Poenitentiaria, 14 Decembris 1937, dubio: « Ictum ad lucranda\* indulgentias .dirui festo translato adnexas necessaria sit sollemnitas ac celebratio ecclesiastica, etsi civiliturgica, an sufficiat civili\* tantum sollemnitas et externa celebratio ». Respondit: « Affirmative ad primam partem; negative ad secundam » 2.

3. - S. Poenitentiaria, 10 Martii 1911. decretum edidit circa pietati\* exercitia per mensem agenda. In hoc decreto habentur: « Eo fere modo, quo de pio exercitio per mensem agenda in honorem S. Ioseph a S. Congregatione de Indulgentiis die 18 mensis Iulii 18.., statutum est (Cfr. *Preces et Pia Opera Indulgentiis ditata*, ed. 1938, n. 128 sub nota), quotiescumque opportunum ducitur pia id gemi\* exercitia, in ecclesiis\* vel publicis\* aut (pro legitime utentibus) seminariis\* oratorii\* per mensem publice peracta, die festo absolvere, qui non sit postremus eiusdem mensis\* dies, idque vel ex eo quod christifidelibus\* facilius\* evadat ad sacram confirmationem <1 ad «aeram S. Ioseph ubi line pii huius\* exercitii accedere, vel ex alia instans causa, tamen idem exercitium incipere quovis\* die licet quovis illius mensis, qui ex more celebratur, sive mensi\* antecedenti\*, ita tamen ut exercitium per triginta dierum spatium peragatur » '.

I. - S. Poenitentiaria. III Iulii 1921. promulgavit norma\* concedendae et lucranda indulgentiae Portiunculae. In isto decreto plura «taliuntur. nempe; I. Ictum die 2 Augusti indulgentia iculae acquiri potest solum in sacello Portiunculae in alio\* eromnino nullo\* et certi\* sub conditionibus 2° Concilii\* indulgentiae Portiunculae factae antea in perpetuum iule-

tirerrt inn *Quintoqnohm*, I i- 11)37. initio collectionis impressum. Collectio typi- polytypographata, vcl nlt apud Editorem Mariavtli- Taurini.

Can. 922. — I) J Kill I)»;  
ft) J.

grae rémanent. 3" Induito temporaria eiusdem indulgentiae antea obtenta revocantur. 1" Privilegium Portiunculae, si concedendum sit, concedendum erit ecclesiis, prae? aliis, Beatae Virgini Angelorum, Sancto Francisco dicatis. — 5" Ecclesiae ul privilegium obtinere possint distare debent tria kilométra ab ecclesiis franciscalibus. 6' Si Portiuncula concedatur oratorio semipublico, eius usus restringitur ad personas quae oratorio utuntur, seu in quarum commodum erectum est. — 7' Ordinarius el etiam rector'ecclesiae quae Porliuncula gaudet, potest diem 2 Augusti eum dominica proxime inscquenli substituere. — 8" Tempore quo indulgentia acquiri potest, in ecclesia venerationi exponatur aut reliquia aut saltem imago S. Franciser vel B. Mariae Virginis; publicae preces liant pro Summo Pontifice et pro universa Ecclesia militante etc., et -acer ritus praemissis invocationibus B. Mariae \irginis Angeloruin et S. Francisci atque litanis Sanctorum, benedictione eucharistica absolvatur. — 9° Conditiones ad lucranda indulgentiam sunt: Confessio, Communio, visitatio ecclesiae cum recitatione saltem sexies *Pater*, *Ire*. *Gloria* ad mentem Summi Pontificis. — 10° Conditiones easdem adimplere debent qui privilegio gaudent indulgentiae Portiunculae ob recitationem sex *Pater*, *Ave*, *Gloria* '.

2. - S. Poenitentiaria. 13 Ianuarii 1930, proposito dubio: « An verba eiu-deni decreti (10 Iulii 1924), sub η. IX. *saltem sexies Pater, Ire et Gloria* ita intelligenda sint ut bar ipsae preces modo praesciipivo solvi debeant, vel integrum sit christifidelibus alias aequivalentes recitare? ». Respondit: « \lirnialive ->l nrtmnm nnri<>m n<%trn. live ad secundam » '.

3. - S. Poenitentiaria, responso 13 Iulii 1924, quod quilibet religiosus qui indulgentiam Portiunculae dic 2 grati sunt, posse eandem iterum lucrari in ecclesia ubi ipsa indulgentia ad insequentem locum est recitata.

1. - S. Poenitentiaria, decreto 5 Iulii 1924, quod in ecclesia ubi recitatur *Pater, Ire, Gloria* requiri eodem in loco, etiam pro omnibus aliis indulgentiis, quae in eadem ecclesia recitantur, ad modum indulgentiae Portiunculae in ecclesiis religiosis '.

5. - S. Poenitentiaria, decreto 18 Iulii 1924, quod in ipso Sacello S. Mariae Angelorum Assisi Indulgentiae Portiunculae, recitationem in ipso sacello. Quod si ob populi concursui conservari nequeat, valeant fideles praedici in ipso sacello, prosequi per ipsum tra exitum » '.

Can. 923. — 1) .1. .1. S., XVI. 315: *Periodica*, X *Periodico*, XfX, 219. 3) .1. A. S., XXII. 13; *Pi* XXII, 363; *riodica*, XIX. 311; *is Pontificium*. 193

l  
l  
1  
1  
J  
1  
j  
1  
l  
1  
i  
s  
1  
1  
J  
k  
1  
)  
l  
1  
l  
·  
«

(.mi. 923-921

6. - Sacrii Poenitentiarum, decreto 1 Martii 1939, <le mandato Pii XII, abrogavit n. \ decreti « l t septimi pleni » |() Iulii 1924 et decrevit ut « Omne.- ecclesiae cathédrale- ac paroeciales, ac praeterea aliae ecclesiae aliaque oratoria, pro quibus in amplioribus praesertim paroecii-. ex prudenti locorum Ordinalii arbitrio, fidelium commodum id postulare videatur, a Sacra Poenitentiarum. per supplicem libellum ab Ordinario commendatum, Portiunculae privilegium oblinere possint » ‘.

7. - Sacra Poenitentiarum has norma- -latuit ad impetrandum Portiunculae privilegium: « Faveant Rever.mi Ordinarii sive parochis et ecclesiarum rectoribus sive Superioribus domuum religiosarum suae dioecesis quae sequuntur nota facere:

1° Petitiones ad indulgentiam Portiunculae die 2 Augusti obtinendam huic Sacro Tribunali mittendae -unt *tempestive*, scilicet non ultra diem 31 mensis Maii uniuscuiusque anni.

2' Nullam posthac rationem hoc Sacrum Tribunal habebit petitionum, quae ad eandem Portiunculae indulgentiam impetrandam per *telegraphum* missae fuerint » ‘.

8. - C. I., 19 Ianuarii 1940, declaravit confessarium, vi can. 935 posse commutare visitationem ecclesiae determinatae etiam pro indulgentia Portiunculae (Vide can. 935).

Qp/i 1- - S. Poenitentiarum, 18 Februarii 1921. ad dubium: « Utrum canon 921. § 2 C. I. C. ... abrogaverit decretum s. m. Alexandri VII, die 6 Februarii anno 1657 editum, a singulis Summis Pontificibus initio Pontificatu- renovatum, cl etiam die 5 Septembris anno 1911 a Ss.nio I). N'. Benedicto div. Prov. Pp. \ confirmatum, quo expresse declaratur, indulgentia- vulgo *apostolicas* coronis aliisve rebus sic adnecli ut ne transeant personam illorum, pro quibus huiusmodi re- benedictae fuerint, vel illorum quibus ab istis prima vice fuerint distributae, atque ne pariter hae re- commodari vel precario aliis tradi possint, indulgentias communicandi causa ». Respondit: « Affirmative » l.

2. - S. Poenitentiarum, 21 Decembris 1925. declaravit: «coronas indulgentiis ditari posse.... dummodo non -ini ex stanino, plumbo, vitro aliave -imili materia, quae facile confringi vel consumi possit » ". Verum -i coronae sint ex vitro solido atque compacto benedici possunt ‘.

β) (. f S» XXXI» 220; II \nnilnrt rcch#ia\*tiro, vol. \*51, 172. — 7) Sine dntationc In *Jl Monitor\** 1939. p. 170.